
 
PORTARIA INTERNA N°.  026/04 – DEC 

 
 

Criação de Grupo de Trabalho para 
normatizar e regulamentar as atividades de 
voluntariado no CAISM. 

 
 
 A Profª. Drª. Mary Angela Parpinelli, Diretora Executiva do Centro de Atenção 

Integral à Saúde da Mulher / CAISM, usando de suas atribuições legais resolve: 

 

Artigo 1°. – Designar um Grupo de Trabalho de para normatizar e regulamentar as 

atividades de voluntariado no CAISM.  

 
Artigo 2º- O Grupo de Trabalho será composto pelos membros abaixo, sob a presidência 

do primeiro: 

Prof. Dr. Aloísio José Bedone 

Denise Aparecida Batibugli – Assistente Social 

Profa. Dra. Ilza Maria Urbano Monteiro  

Prof. Lizwaldo Mário Ziti 

Enfa. Meire Celeste Cardoso Del Monte 

Artigo 3º-  Esta portaria entra em vigor na presente data.  

 

Cidade Universitária “Zeferino Vaz” 
17 de junho de 2004 

 
 
 

PROFª. DRA. MARY ANGELA PARPINELLI 
DIRETORA EXECUTIVA 

C.A.I.S.M./UNICAMP 
 
 
 
 

OBS: Original assinado pela Diretora Executiva do CAISM 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 
CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER  

DIRETORIA EXECUTIVA  

 


